АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Ьарнаул

О внесении изменений в приказ Главного
управления от 22.07.2014 № 4070

Во исполнение п. 1.3 протокола заседания Совета Администрации
Алтайского края от 27.03.2015 № Прот-СА-3, а также в целях обеспечения
эффективной реализации мероприятий подпрограммы «Льготная ипотека для
молодых учителей в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы государственной
программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жиль-
ем населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы, утвержденной поста-
новлением Администрации края от 31.10.2014 № 503,
п р и к а з ы в а ю :

Внести в порядок предоставления и распределения между муници-
пальными образованиями Алтайского края средств федерального и краевого
бюджетов, выделенных на реализацию подпрограммы «Льготная ипотека для
молодых учителей в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы государственной
программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жиль-
ем населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы, утвержденный приказом
Главного управления от 22.07.2014 № 4070 «Об организации деятельности в
рамках реализации подпрограммы «Льготная ипотека для молодых учителей
в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы государственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Алтайского края» на 2014 - 2020 годы» (далее - «Порядок»), следующие из-
менения:

пункт 2.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В первоочередном порядке квота на количество молодых учителей

участников подпрограммы «Льготная ипотека для молодых учителей в
Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы государственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Алтайского края» на 2014 - 2020 годы распределяется между муниципаль-
ными образованиями края, в которых значение показателя «Доля учителей в
возрасте ло 35 лет в общей численности учителей» ниже среднего показателя

по Алтайскому краю, установленного по результатам заполнения формы
федерального статистического наблюдения № 83 - РИК (утверждена прика-
зом Федеральной службы государственной статистики от 27.08.2012 № 466)
за отчетный период. Перечень вышеуказанных муниципальных образований
утверждается приказом Главного управления образования и молодежной
политики Алтайского края ежегодно по состоянию на 1 ноября года, предше-
ствующего планируемому, по результатам федерального статистического
наблюдения.».

Заместитель Губернатора Алтайского края, / /
начальник Главного управления %'Щл'ШЛя Ю.Н. Денисов